
COPIA 

 
COMUNE DI BULTEI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Risorgimento 1, 07010 Bultei (SS) telefono 079 795708, fax 079 795852 www.comune.bultei.ss.it - comunebultei@legpec.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

N. 233 DEL 27-12-2021 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre relativa all'affidamento diretto dei lavori di "Manutenzione 

del patrimonio comunale". Affidamento lavori, servizi e forniture ed assunzione relativi impegni di 

spesa ditte varie. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di dicembre, nel proprio Ufficio, sito presso la 

residenza municipale, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO: 

Che il settore tecnico del comune gestisce la manutenzione del patrimonio pubblico comunale, tra cui la 

rete idrica e fognaria, la viabilità urbana e rurale, le strutture pubbliche comunale e gli spazi verdi; 

che le suddette attività possono esser svolte sia dal personale interno a questo ufficio, con forniture e noli 

effettuati all’esterno, sia ricorrendo ad operatori esterni; 

Che, stante l’esiguità dell’importo e ricorrendo i presupposti per l’affidamento diretto di cui all’ex art. 36 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, sostituito dall'art. 1 della legge 120/2020, al fine di procedere 

celermente, sono contattate le del prospetto di seguito riportato: 

 

Operatore Imponibile IVA Totale CIG Intervento

Tiana Salvatore - Bono (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z4234BBE63 forniture idriche/fognarie

Nudda Luigino - Bono (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z5134BBE82 forniture elettriche

Arras Mario srl - Bultei (SS) 3.500,00€       770,00€        4.270,00€        ZBA349BBA1 Nolo automezzi

Flli  Cherchi srl - Benetutti (SS) 2.000,00€       440,00€        2.440,00€        Z7D34BBE9A

fornitura calcestruzzo e 

materiale inerte

Edilmanufatti snc - Bono (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z9734BBEBF forniture edili

Murineddu srl - Benetutti (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZEF34BBEEF forniture edili

Edilbitti di Bitti Domenico - Benetutti (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZA334BBF0A forniture edili

Coop. Montana Fiorentini - Bultei (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZA734BBF23 pulizie esterne

Metal Alluminio snc - Bultei (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZE934BBF47 sistemazione infissi

Barmina Sebastiano - Bultei (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z1A34BBF5F forniture elettriche

TOTALE 9.500,00€       2.090,00€     11.590,00€     

 

DATO ATTO che l’importo presunto delle lavorazioni, servizi e forniture, ammonta a complessive € 

11.590,00 iva inclusa; 

 

CONSIDERATO che tale spesa trova imputazione al capitolo 3009 del bilancio in corso; 

 

RITENUTO di dover impegnare preventivamente la spesa al fine di procedere alla realizzazione degli 

interventi suddetti; 

 

EVIDENZIATO che non sussistono condizioni funzionali-procedurali e tecnico-operative che 

impediscono di procedere all’aggiudicazione dell’appalto di servizio in oggetto; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01


 

DATO ATTO che in relazione al presente atto il sottoscritto ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 

147bis e 191 del D.Lgs  n.267/2000 sul capitolo 3009 del bilancio 2020; 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici” 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la 

parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il decreto sindacale n°3 del 04.01.2021 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le 

funzioni di responsabilità organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune; 

 

 Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

- di affidare i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture pubbliche comunali alle 

ditte riportate nel seguente prospetto: 

Operatore Imponibile IVA Totale CIG Intervento

Tiana Salvatore - Bono (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z4234BBE63 forniture idriche/fognarie

Nudda Luigino - Bono (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z5134BBE82 forniture elettriche

Arras Mario srl - Bultei (SS) 3.500,00€       770,00€        4.270,00€        ZBA349BBA1 Nolo automezzi

Flli  Cherchi srl - Benetutti (SS) 2.000,00€       440,00€        2.440,00€        Z7D34BBE9A

fornitura calcestruzzo e 

materiale inerte

Edilmanufatti snc - Bono (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z9734BBEBF forniture edili

Murineddu srl - Benetutti (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZEF34BBEEF forniture edili

Edilbitti di Bitti Domenico - Benetutti (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZA334BBF0A forniture edili

Coop. Montana Fiorentini - Bultei (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZA734BBF23 pulizie esterne

Metal Alluminio snc - Bultei (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           ZE934BBF47 sistemazione infissi

Barmina Sebastiano - Bultei (SS) 500,00€          110,00€        610,00€           Z1A34BBF5F forniture elettriche

TOTALE 9.500,00€       2.090,00€     11.590,00€     

 
- di impegnare sul capitolo 3009 del bilancio in corso la somma complessiva pari ad € 11.590,00 per la 

realizzazione di opere di manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture pubbliche comunali; 

 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. Il Responsabile Ufficio Tecnico 

 F.to Ing. Maria Francesca Pala 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext


Determinazione n. 233 del 27-12-2021 

 

Parere di Regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex 

art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000: Favorevole. 

 

Bultei, lì 27-12-2021 Il Responsabile Ufficio Tecnico 

 F.to Ing. Maria Francesca Pala 

 

 

Parere di Regolarita' contabile  ex art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000: Favorevole. 

 

Bultei, lì 30-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 F.to Rag. Raimonda Paoni 

 

Visto attestante la copertura finanziaria , ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000: 

Favorevole. 

 

 

Bultei, lì 30-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Raimonda Paoni 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal            al           . 

 

Lì,            Il dipendente incaricato 

 F.to    

 


